Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

VI. Canonicis quæstionibus intereſſe non debent laici, è Synodo
Chalcedonensi, & Iustiano.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15591

misceat. Quæ ad hanc speciem referenda esse epistolæ integræ contextus docet.

Eadem mens est Hilarij hortantis Constantium Augustum ne permittat judicibus suis ut Clericos vi, minis, & variis afflictionibus fractos, iis Episcopis addicant & subjiciant qui adulterinam doctrinam spargunt: *Provideat & decernat clementia tua ut omnes se ubique judices, quibus provinciarum administrationes credita sunt, ad quos sola cura & solicitude publicorum negotiorum pertinere debet, à religiosa se observantia abstineant, neque posthac presumant atque usurpent & pertinent se causas cognoscere Clericorum.*

IV. Valentianus senior rescripto suo apud Ambrosium relato hanc sententiam sancivit, cùm in causa fidei vel ecclesiastici alicujus ordinis eum judicare debere statuit qui nec munere impar sit nec jure dissimilis, id est, cognitionem synodis deberi, si de Clericis, quæ Clerici sunt, quæstio instituatur. Iuvat hanc interpretationem Hincmarus Archiepiscopus Remensis, cùm Leonis locum explicat, ubi decreta Pontificum de sacris ordinibus edita, fèrvara esse docet. *De sacris autem ordinibus promulgare est, qui & quos sint, & quales ac qualiter, & à quibus vel quando sint ordinandi, & quomodo ac quantum in singulis gradibus debeant ministrare, qualiter etiam ab ostiario usque ad summum sacerdotium quique valeat provehi. Et que sint ex eis à sedis Romane Pontificibus promulgata, omnibus in ecclesiasticis dogmatibus exercitatus constat esse notissimum.* Quò referenda sunt Honorij ad Arcadium epistolæ verba, in causa Chrysostomi à Theophilo Alexandrino & à Syntodo ad Quercum, ordine judiciorum non servato, ob canonicas accusationes, non autem ob fidei quæstiones, damnati, & in exilium ab Arcadio pulsi: *Cum si quid de causa religionis ageretur, episcopale oportuerit esse judicium. Ad illos enim divinarum rerum interpretatio, ad nos religionis spectat obsequium. Sed esto, sibi de mysticis & catholicis questionibus amplius aliquid principalis cura presupserit; itane usque ad exilia Sacerdotum, usque ad hominum cedes, debuit indignatio constituta procedere?*

V. Ea quæ protuli testimonia satis evincent illud axioma verum esse quod probare contendō, nempe Cleri censuram imperatoriis legibus non subjacere. Hoc sensu intelligendus est Basilius Imperator: qui in Octava Synodo iis verbis usus est, quæ suis finibus coērceri debent, ut illis sua ratio constet. De virtute ordinatio Photij, quæ contra Canones celebrata erat, in illo Concilio agebatur, & de restitutio Ignatij Patriarchæ Constantinopolitani.